Julius Cæsar - De Bello Gallico

COLOREMUS

[31] 1) **Consurgitur** ex consilio; **comprehendunt** **utrumque** et **orant** **ne** sua **dissensione** et **pertinacia** **rem** **in** **summum** **periculum** **deducant**: **facilem** **esse** **rem**, seu **maneant**, seu **proficiscantur**, si modo **unum** **omnes** **sentiant** ac **probent**; **contra** **in** **dissensione** **nullam** **se** **salutem** **perspicere**.

2) **Res** **disputatione** **ad** **mediam** **noctem** **perducitur**.

3) Tandem **dat** **Cotta** **permotus** **manus**: **superat** **sententia** **Sabini**.

4) **Pronuntiatur** **prima** **luce** **ituros**.

5) **Consumitur** **vigiliis** **reliqua** **pars** **noctis**, **cum** **sua** **quisque** **miles** **circumspiceret**, **quid** **secum** **portare** **posset**, **quid** **ex** **instrumento** **hibernorum** **relinquere** **cogeretur**.

6) **Omnia** **excogitantur**, **quare** **nec** **sine** **periculo** **maneatur**, et **languore** **militum** et **vigiliis** **periculum** **augeatur**.

FSO (Functions Subjects/Objects) – FOTSO (Functions Other Than Subjects/Objects): see below

- 1) _____ **consurgitur** _____
- 1) _____ **comprehendunt** _____
- 1) _____ **orant** _____
- 1) _____ **deducant** _____
- 1) _____ **esse** _____
- 1) _____ **maneant** _____
- 1) _____ **proficiscantur** _____
- 1) _____ **sentiant** _____
- 1) _____ **probent** _____
- 1) _____ **perspicere** _____
- 2) _____ **perducitur** _____
- 3) _____ **dat** _____
- 3) _____ **superat** _____
- 4) _____ **pronuntiatur** _____
- 4) _____ **ituros (esse)** _____
- 5) _____ **consumitur** _____
- 5) _____ **circumspiceret** _____
- 5) _____ **posset** _____
- 5) _____ **relinquere** _____
- 5) _____ **cogeretur** _____
- 6) _____ **excogitantur** _____
- 6) _____ **maneatur** _____
- 6) _____ **augeatur** _____

FOTSO & STRUCTURES (Fct# 8-9-40-41-44-53 / Str# 4-15.6-15.6.c-20-23.1-27.1.f)

- | | |
|---|------------------------------|
| 1) sua dissensione et pertinacia : _____ | 5) vigiliis : _____ |
| 3) disputatione : _____ | 5) noctis : _____ |
| 4) prima luce : _____ | 5) hibernorum : _____ |

- 3) **ut** [...]: _____ 1) **seu** [...] **seu** [...]: _____ 3) **si** [...]: _____
- 5) **cum** [...]: _____ 5) **quid** [...]: _____ 6) **quare** [...]: _____

Sources: Translation: W. A. McDevitte, W. S. Bohn, 1st Edition, Harper & Brothers, 1869.

Chunked translation, Coloremus, FSOs, FOTSO & Structures: B.Carrington, LatinLego.com 2017

Julius Cæsar - De Bello Gallico